
Raadsnota
Zaak : eindvonnis arbitrage Attero

Zaaknummer : 194244  

Wij verzoeken u om bij alle communicatie rondom deze aanvraag altijd het zaaknummer 194244    te 
vermelden.

18316120v1

Datum: 1 oktober 2019 Nummer raadsnota: 
Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding eindvonnis arbitrage Attero

Portefeuillehouder:
Willemsen

Bijlagen:
1. Brief aan de raad zaaknummer 194244 
2.  nieuwsbrief Eindvonnis arbitrage kenmerk 70500002 d.d. 19-
08-2019

Voorstel: 
1. gelet op het bepaalde in artikel 25, derde lid, Gemeentewet, de door het college ten aanzien 

van het arbitragevonnis de tussenvonnissen en alle onderliggende processtukken (incl. 
bijlagen) opgelegde geheimhouding op grond van de belangen genoemd in artikel 10, eerste 
lid, onder c en tweede lid, onder b en g, Wet openbaarheid van bestuur te bekrachtigen.

2. Kennis te nemen van de bijgevoegde bijlagen, Brief aan de raad zaaknummer 194244 en 
nieuwsbrief Eindvonnis arbitrage kenmerk 70500002 d.d. 19-08-2019

Samenvatting
Vanaf 2014 is de raad geïnformeerd over het Attero-proces met betrekking tot de stand van zaken 
voor de minderleveringen (huishoudelijk) restafval. Met bijgaande nieuwsbrief informeren wij uw raad 
over het eindvonnis over de arbitrage tegen Attero vanwege de minderleveringen van brandbaar 
(huishoudelijk) restafval in 2015, 2016 en januari 2017.

Het eindvonnis, de communicatie en de vervolgprocedure zijn op 13 september besproken in een 
extra ingelaste VVC vergadering. De bestuurders van de Vereniging van Contractanten Afvalsturing 
Brabant (VvC) hebben in deze vergadering besloten een vernietigingsprocedure te starten en de 
verdelingsdiscussie tussen de gewesten uit te stellen tot na de vernietigingsprocedure. De 
portefeuillehouders van ons gewest hebben, ter voorbereiding op de VVC vergadering, op 10 
september 2019 met deze procesgang ingestemd.

De arbitrale procedure en de onderliggende stukken hebben  een vertrouwelijk  karakter. Alle direct en 
indirect bij de arbitrage betrokken personen zijn in beginsel tot geheimhouding over het proces en 
inhoud van het vonnis gehouden.  De Vereniging van Contractanten (VVC) en de afzonderlijke 
gewesten hebben zich hier aan te houden.  Vanwege het vertrouwelijke karakter van de 
arbitrageprocedure en deze lopende vernietigingsprocedure kunnen het vonnis en alle onderliggende 
documenten niet openbaar worden gemaakt en vraagt het College deze geheimhouding te 
bekrachtigen in haar eerst volgende vergadering.



18316120v1

BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer:

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

Bekrachtiging geheimhouding eindvonnis arbitrage Attero

Gelezen het voorstel van het college van eindvonnis arbitrage Attero

BESLUIT:

gelet op het bepaalde in artikel 25, derde lid, Gemeentewet, de door het college ten aanzien van
het arbitragevonnis, de tussenvonnissen en alle onderliggende processtukken (incl. bijlagen) 
d.d. 8 oktober 2019 opgelegde geheimhouding op grond van de belangen genoemd in artikel 10,
eerste lid, onder c en tweede lid, onder b en g, Wet openbaarheid van bestuur te bekrachtigen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 oktober 2019.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter

, griffier

ZN194244




